

ماه در فهرست اماکن فرهنگی!



عکس: اسپیس

وی افزود: اقلامی مانند دوربینی که از فرود بر ماه تصویربرداری کرده و همچنین دیسک یادبودی که توسط «آرستراک» و «باز آلدرین»، دو فضانورد مأموریت آپولو ۱۱ در کره ماه به جا ماند، از دیگر آثاری محسوب می‌شوند که نباید توسط گردشگران آینده ماه خراب شوند، این آثار میراث فرهنگی ماه محسوب می‌شوند.

از نگاه وی، حفاظت از میراث ماه مانند اشیای به‌جامانده از مأموریت آپولو برای نسل‌های آینده ضروری است و باید با همکاری جهانی، برای حفظ این میراث تلاش کرد.

در فهرست صندوق آثار جهانی، مناطقی از جهان که به‌واسطه تغییرات آب‌وهوایی و بلایای طبیعی، گردشگری‌پذیری بیش از ظرفیت منطقه و همچنین جنگ در معرض تهدید هستند، مورد توجه قرار گرفته است.

یکی از این نقاط، غره است که مکان‌های فرهنگی و تاریخی باقیمانده همچون «آلیس گورمن»، باستان‌شناس فضایی که به‌طور ویژه بر پروژه کره ماه کار می‌کند، ردپای کفش فضایی «نیل آرستراک» را به عنوان محلی آسیب‌پذیر یاد شده است.

به گفته کارشناسان، با توجه به سفرهای تجاری برنامه‌ریزی‌شده به کره ماه، احتمال می‌رود که میزان تخریب آثار به جا مانده از فرودهای تاریخی قبلی روی این کره افزایش یابد.

فضا

آزروکیهان

خبرنگار

صندوق جهانی بناهای تاریخی (WMF) بتازگی اعلام کرده است که کره ماه را در فهرست میراث فرهنگی در معرض تهدید قرار می‌دهد.

این صندوق که در سال ۱۹۹۶ راه‌اندازی شده، هر دو سال یک بار فهرستی از میراث فرهنگی و مکان‌های غیرقابل جایگزین را معرفی و عنوان می‌کند که باید برای حفاظت از آنها تلاشی ویژه داشت.

فرود فضانوردان ۵ کشور برماه

این اولین بار است که مکانی بیرون از کره زمین، در فهرست دوسالانه صندوق جهانی بناهای تاریخی قرار گرفته و از کره ماه به عنوان محلی آسیب‌پذیر یاد شده است.

به گفته کارشناسان، با توجه به سفرهای تجاری برنامه‌ریزی‌شده به کره ماه، احتمال می‌رود که میزان تخریب آثار به جا مانده از فرودهای تاریخی قبلی روی این کره افزایش یابد.

حوزه فاوا

■ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تشریح برخی دستاوردهای حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات به محضر رهبر معظم انقلاب خبر داد.

به گزارش «ایران»، ستار هاشمی با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی اظهار کرد: دستاوردهای شرکت‌های فناور خصوصی در زمینه‌های مختلف از تجهیزات بومی توسعه شبکه تا صنعت فضایی و همچنین پیشرفت‌های بخش خصوصی در توسعه لایه‌های مختلف شبکه ملی اطلاعات، از زیرساخت و خدمات تا لایه محتوا، در نمایشگاه «پیشگامان پیشرفت» به محضر رهبر معظم انقلاب ارائه شد. مقام معظم رهبری همچون ادوار گذشته زمان زیادی را به شنیدن تازه‌ترین توانمندی‌ها و دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه‌های مختلف اختصاص دادند.

تازه‌های موبایل

■ رئیس انجمن واردکنندگان موبایل از حل مشکل ثبت سفارش واردات تجاری آیفون در سامانه جامع تجارت خبر داد. مهدی اسدی به «ایران» گفت: به علت مشکلاتی که در رابطه با محاسبه سهم ۳۰ درصدی بازرگانان برای ثبت آیفون و اختلالات سامانه وجود داشت، تاکنون شناسه کالاها تأیید نشده بود ولی خوشبختانه اکنون این مشکل حل شده است. درحال حاضر ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت درحال انجام است و بازرگانان می‌توانند سفارشات خود را ثبت کنند. بنابراین برای ثبت سفارش آیفون توسط بازرگانان هیچ مشکلی وجود ندارد.

■ نسل جدید آیفون SE به‌زودی احتمالاً با پشتیبانی از هوش مصنوعی اپل رونمایی می‌شود. احتمالاً آیفون SE ۴ هم به محقر نمایشگر ادیانمیک آبلند مجهز می‌شود. همچنین شایعاتی مبنی بر تغییر اسم آیفون SE و عرضه آن با نام آیفون E1۴ هم به‌گوش می‌خورد.

از هوش مصنوعی چه خبر؟

■ شرکت «اوپن‌ای‌آی» به تاریخ انتشار سیستم هوش مصنوعی «اچ‌اچ‌اچ» خود نزدیک می‌شود. این سیستم می‌تواند کنترل رایانه شخصی کاربر را در دست بگیرد. این اپراتور سیستم عاملی است که می‌تواند نوشتن کد و رزرو سفر را به‌طور خودکار انجام دهد.

■ دونالد ترامپ فرمان اجرایی دولت قبلی امریکا درخصوص کاهش خطرات هوش مصنوعی را لغو کرد. فرمان اجرایی بایدن طرحی را برای حفاظت از عموم مردم مقابل هوش مصنوعی ترسیم می‌کرد.

تلویزیون‌های هوشمند

بادستور پخت غذای دلخواه



عکس: ساینس

قرار است تا پایان سال جاری میلادی عرضه شوند. گفتنی است سامسونگ در سال ۲۰۱۹، برنامه غذایی Whisk را خریداری کرد و نام تجاری این اپ که هم با سیستم عامل اندروید و هم iOS سازگار است را به Samsung Food تغییر داد.

با کمک این اپ حتی کاربر می‌تواند نام بازیگر، نام مکان یک تصویر یا حتی برند لباس بازیگر را نیز شناسایی کند. از دیگر قابلیت‌های تلویزیون‌های ۲۰۲۵ سامسونگ، «ترجمه زنده» خواهد بود که می‌تواند زیرنویس‌ها را بی‌درنگ برای هر محتوایی بدون توجه به زبان اصلی آن، ارائه کند. سامسونگ علاوه بر تلویزیون‌ها، یخچال‌هایش را نیز به هوش مصنوعی تجهیز کرده و کاربران می‌توانند با یخچال Family Hub به‌طور خودکار و با بهره‌گیری از تکنولوژی «Vision AI»، لیست خرید خود را سفارش دهند. به عنوان مثال در صورت تمام شدن شیر، گوشت و...، یخچال بدون دخالت شما متوجه این موضوع می‌شود و به‌طور خودکار لیست خرید را به فروشگاه ارسال می‌کند.

فناوری

برسام جنتی

خبرنگار

شاید شما هم هنگام تماشای فیلم با دیدن غذا، کیک یا شیرینی نمایش داده شده بر صفحه تلویزیون، آرزو کنید منوی پخت غذا یا کیک را داشته

با شنید این مشکل را کمپانی سامسونگ حل کرده و می‌خواهد تا پایان سال ۲۰۲۵، با تلویزیون‌های هوشمند خود به کاربران کمک کند که همزمان با تماشای یک فیلم، بتوانند دستور پخت غذا یا کیک را داشته باشند. این کار با کمک اپلیکیشن «Samsung Food» که همراه با این تلویزیون‌های هوشمند ارائه می‌شود، قابل انجام است. تلویزیون‌هایی که سامسونگ تا پایان ۲۰۲۵ به بازار ارائه می‌کند، دارای این قابلیت جالب و ویژه خواهند بود. اپلیکیشن Samsung Food همراه QN90F4 و تلویزیون‌های پرچمدار QN90F4 و QN80F و QN70F ارائه می‌شود که

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران



موضوع مناقصه: MITSUBISHI AC SERVO MOTOR & AMPLIFIER ACCESSOREIE

مطابق با شرح و مشخصات فنی

نوبت دوم

شماره مناقصه: PIS-030708

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد MITSUBISHI AC SERVO MOTOR & AMPLIFIER ACCESSOREIE مطابق با شرح و مشخصات فنی PIS-030708 مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه مطابق با شرح مشخصات فنی را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ به تار نمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیربخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ پاکت ارزیابی کیفی را **صرفاً در قالب (CD/FLASHMEMORY)** به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند:

– **تهران**، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان ر ایان ونک، طبقه هفتم، واحد ۷۰۱ – واحد کمیسیون معاملات

– **ایلام**، چوار، نرسیده به روستای آبرآ، مجتمع پتروشیمی ایلام، دبیرخانه کمیسیون معاملات

میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام – چوار – نرسیده به روستای آبرآ – مجتمع پتروشیمی ایلام

تار نمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیربخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ **فکس** ۰۸۴۳۷۷۲۳۹۴۸ **کدپستی:** ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران



موضوع مناقصه: PARTS FOR «PETROHAM»

مطابق با شرح و مشخصات فنی

نوبت دوم

شماره مناقصه: PIS-030170

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد PARTS FOR «PETROHAM» مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه مطابق با شرح و مشخصات فنی را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ به تار نمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیربخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ پاکت ارزیابی کیفی را **صرفاً در قالب (CD/FLASHMEMORY)** به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند:

– **تهران**، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان ر ایان ونک، طبقه هفتم، واحد ۷۰۱ – واحد کمیسیون معاملات

– **ایلام**، چوار، نرسیده به روستای آبرآ، مجتمع پتروشیمی ایلام، دبیرخانه کمیسیون معاملات

میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام – چوار – نرسیده به روستای آبرآ – مجتمع پتروشیمی ایلام

تار نمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیربخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ **فکس** ۰۸۴۳۷۷۲۳۹۴۸ **کدپستی:** ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران



موضوع مناقصه: ABBINSTRUMENT DEVICES

مطابق با شرح و مشخصات فنی

نوبت دوم

شماره مناقصه: PIS-030388

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد ABBINSTRUMENT DEVICES مطابق با شرح و مشخصات فنی PIS-030388 مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه مطابق با شرح و مشخصات فنی را از طریق مناقصه عمومی دومرله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدینوسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ به تار نمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیربخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ پاکت ارزیابی کیفی را **صرفاً در قالب (CD/FLASHMEMORY)** به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند:

– **تهران**، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان ر ایان ونک، طبقه هفتم، واحد ۷۰۱ – واحد کمیسیون معاملات

– **ایلام**، چوار، نرسیده به روستای آبرآ، مجتمع پتروشیمی ایلام، دبیرخانه کمیسیون معاملات

میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام – چوار – نرسیده به روستای آبرآ – مجتمع پتروشیمی ایلام

تار نمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیربخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ **فکس** ۰۸۴۳۷۷۲۳۹۴۸ **کدپستی:** ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران



موضوع مناقصه: FOR HITACHI PIO-1/2RACH MODULES

مطابق با شرح و مشخصات فنی

نوبت دوم

شماره مناقصه: PIS-010579

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد FOR HITACHI PIO-1/2RACH MODULES مطابق با شرح و مشخصات فنی PIS-010579 مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه مطابق با شرح و مشخصات فنی را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدینوسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ به تار نمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیربخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ پاکت ارزیابی کیفی را **صرفاً در قالب (CD/FLASHMEMORY)** به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند:

– **تهران**، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان ر ایان ونک، طبقه هفتم، واحد ۷۰۱ – واحد کمیسیون معاملات

– **ایلام**، چوار، نرسیده به روستای آبرآ، مجتمع پتروشیمی ایلام، دبیرخانه کمیسیون معاملات

میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام – چوار – نرسیده به روستای آبرآ – مجتمع پتروشیمی ایلام

تار نمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیربخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ **فکس** ۰۸۴۳۷۷۲۳۹۴۸ **کدپستی:** ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام